
Allgemeine Geschäftsbedingungen

Die Familienferienstätte ist eine Erholungseinrichtung, die jedem für Urlaub & Erholung zur
Verfügung steht. Die notwendigen vertraglichen Regelungen für die Nutzung der Familien -
ferienstätte unterliegen nachfolgenden Geschäftsbedingungen.
1) Das Vertragsverhältnis kommt zwischen der Burg Hohnstein und dem Gast durch die
Bestätigung einer Buchung seitens der Burg Hohnstein bzw. durch Annahme eines Angebotes
der Burg Hohnstein durch den Gast zustande.
2) Soweit einzelvertraglich nicht schriftlich etwas anderes vereinbart wird, ist eine
Anzahlung in Höhe von 30 % des sich aus der Buchung ergebenden Gesamtübernachtungs -
preises innerhalb von 14 Tagen ab dem Datum der Buchung zu leisten. Bei kurzfristigen
Buchungen (unter 14 Tagen) ist die Gesamtsumme sofort zur Zahlung fällig. Der Restbetrag der
sich aus der Buchung und dem Aufenthalt ergebenden Zahlungspflichten ist 14 Tage vor
Reiseantritt zu zahlen. Bei nicht fristgemäßer Bezahlung wird die Buchung kostenpflichtig
storniert.
3) Das bestehende Vertragsverhältnis kann von dem Gast durch schriftliche Erklärung gekün-
digt werden. Storniert der Gast die Reservierung bis zu 6 Wochen vor Mietbeginn, wird ein
Betrag von 25,00 Euro aus der Anzahlung als Bearbeitungsgebühr verrechnet, bis zu 4 Wochen
vorher 30 % und danach 80 % des vereinbarten Gesamtpreises. Bei vorzeitiger Beendigung des
Mietverhältnisses oder bei Nichtanreise hat der Gast keinen Ersatzanspruch für die nicht in
Anspruch genommenen, vertraglich vereinbarten Leistungen. Wir empfehlen den Abschluss
einer Reiserücktrittkostenversicherung.
4) Die Burg Hohnstein ist berechtigt, aus sachlich gerechtfertigtem Grund vom Vertrag
zurückzutreten, beispielsweise, wenn höhere Gewalt oder andere von der Burg Hohnstein nicht
zu vertretende Umstände die Erfüllung des Vertrages unmöglich machen, Zimmer unter irre-
führenden oder falschen Tatsachen, z.B. den Gast oder den Zweck betreffend, gebucht wurden,
sowie wenn die Burg Hohnstein die Annahme hat, dass die Inanspruchnahme der Zimmer den
reibungslosen Geschäftsbetrieb, die Sicherheit oder den Ruf der Burg Hohnstein gefährden
könnten. Ist der Rücktritt der Burg Hohnstein berechtigt, hat der Gast keinen Anspruch auf
Schadensersatz.
5) Für seinen Aufenthalt erkennt der Gast die in der Burg Hohnstein aushängende Haus -
ordnung als verbindlich an. Unabhängig von der Hausordnung ist es in der Burg Hohnstein
nicht gestattet zu rauchen. Ausnahme stellen die ausgewiesenen Raucherbereiche dar.
6) Das Mitbringen und der Verzehr von eigenen Speisen und Getränken ist in öffentlichen
Räumen nicht gestattet. Sollte mit der Burg Hohnstein eine Sondervereinbarung getroffen
werden, wird ein Korkgeld in Höhe von 10,00 Euro pro mitgebrachter Flasche erhoben.
7) Die Burg Hohnstein ist verpflichtet, die reservierten Zimmer am Anreisetag ab 15:00 Uhr
zur Verfügung zu stellen. Wann immer möglich, werden Zimmer, falls notwendig auch früher
zur Verfügung gestellt. Ein Anspruch auf eine frühere Übergabe besteht nicht.
8) Gebuchte Zimmer stehen dem Gast am Abreisetag bis 10:00 Uhr zur Verfügung. Verlässt der
Gast das Zimmer erst nach 10:00 Uhr, kann die Burg Hohnstein bei einer zur Verfügungstellung
bis 16:00 Uhr 50 %, ab 16:00 Uhr 100 % des Logispreises für diesen Tag zusätzlich verlangen.
9) Durch den Gast oder seine Angehörigen beschädigte oder zerstörte Einrichtungsgegen -
stände der Zimmer oder der Burg Hohnstein, müssen vom Gast der Burg Hohnstein gemeldet
und ersetzt werden.
10) Für etwaige Streitigkeiten aus diesem Vertrag und seiner Erfüllung wird, soweit gesetzlich
zulässig, die Zuständigkeit des Amtsgerichts Dresden vereinbart.
11) Sollten einzelne Bestimmungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam
oder nichtig sein, so wird dadurch die Wirksamkeit der übrigen nicht berührt. Im übrigen gel-
ten die gesetzlichen Vorschriften.
12) Bei Schulklassen mit Unterkunft ist am Anreisetag eine Kaution in Höhe von 100,00 Euro
an der Rezeption zu hinterlegen. Von der Gruppe verursachte Schäden werden von diesem
Betrag abgezogen. Wir bitten um sorgsamen Umgang mit der Ferienanlage.

Bankverbindung
IBAN: DE65 8505 0300 0225 7862 22
BIC: OSDDDE81XXX

Markt 1  ·  01848 Hohnstein
Telefon (03 59 75) 8 12 02  ·  Fax (03 59 75) 8 12 03

E-mail  info@burg-hohnstein.info

PREISE 2020



Nebensaison
01.01.20 - 15.03.20
01.11.20 - 31.12.20

Gemeinnützige, steuerermäßigte Preise
• Preise verstehen sich pro Person/Übernachtung inkl. Halbpension
• Bitte füllen Sie den Berechnungsbogen aus

Gäste ohne Nachweis
• Preise verstehen sich pro Person/Übernachtung inkl. Halbpension

Zusatzleistungen
• Preise verstehen sich pro Tag

Vollpension
Lunchpaket
Einzelzimmerzuschlag (nur Familienhaus)
Grillabend
Racletteabend
Kletterwandbenutzung
Gepäcktransport 
Lagerfeuer/Kamin pro Gruppe
Haustier

Schnupper-Tage
01.11.20 - 15.03.21
2x Übernachtung/Halbpension
gemeinnützig

nur 79,00 EUR
nur 69,00 EUR

bis 4 Jahre
5-16 Jahre

ab 17 Jahre

Familienhaus

frei
27,00 EUR
35,00 EUR

Jugendhaus

frei
22,00 EUR
27,00 EUR

Familienhaus

frei
30,00 EUR
40,00 EUR

Jugendhaus

frei
24,00 EUR
29,00 EUR

42,00 EUR 31,00 EUR 47,00 EUR 32,00 EUR

Hauptsaison
16.03.20 - 31.10.20

10,00 EUR
5,00 EUR

15,00 EUR
10,00 EUR
12,00 EUR
12,00 EUR
20,00 EUR
15,00 EUR

7,00 EUR

Preise für Individualgäste 2020

FAMILIENFERIENSTÄTTE BURG HOHNSTEIN

Preise für Schulklassen & Kindergruppen 2020

FAMILIENFERIENSTÄTTE BURG HOHNSTEIN

Bei einer eventuellen Erhöhungen der MwSt. müssen wir leider
unsere Preise entsprechend anpassen.!

Wochenendzuschlag (Freitag + Samstag) pro Person/Übernachtung

Familienhaus      5,00 EUR            Jugendhaus   3,00 EUR 

Nebensaison
01.01.20 - 15.03.20
01.11.20 - 31.12.20

• Preise verstehen sich pro Person/Übernachtung inkl. Vollpension,
Bettwäsche bei Übernachtung in Gruppenunterkünften

• nur gültig für Klassenfahrten und Kinderfreizeiten

Preis pro Person

Zusatzleistungen
• Preise verstehen sich pro Tag

Lunchpaket
Burgführung ab 10 Pers.
Kletterwandbenutzung
Sportplatznutzung pro Gruppe
Gepäcktransport 
Lagerfeuer/Kamin pro Gruppe
Einzelzimmer - Zuzahlung
Grillabend - Zuzahlung 
Racletteabend - Zuzahlung 
Handtuch 
Ausleihe Geschirr und Gläser je Stück
Kaution pro Gruppe

Hauptsaison
16.03.20 - 31.10.20

26,00 EUR

Pro 20 Kinder/Jugendliche 1 Freiplatz für Lehrer/Betreuer

29,00 EUR

5,00 EUR
3,00 EUR

12,00 EUR
10,00 EUR
20,00 EUR
15,00 EUR

7,00 EUR
4,00 EUR
6,00 EUR
1,50 EUR
1,50 EUR

100,00 EUR

• Gruppen: pro 20 Personen 1 Freiplatz
• Buchungen erfolgen zu den umseitigen Geschäftsbedingungen
• Preisliste gültig bis zur Neuauflage

www.facebook.com/BurgHohnsteinwww.burg-hohnstein.info

Bitte füllen Sie den Berechnungsbogen aus. 
(Vor Ort oder unter www.burg-hohnstein.info)


